[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018                               с. Каратузское                                         № 493-п
О внесении изменений в Постановление от 25.12.2017 № 1395-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на 2018 год»
Руководствуясь ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Каратузского района от 28.06.2010 года № 814-п "Об организации и осуществлении пассажирских перевозок в Каратузском районе", постановлением администрации Каратузского района от 28.07.2011г. №836-п " Об утверждении Реестра маршрутов с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на основании  п.3 Плана оптимизации расходов и снижения убыточности на 2018 год по Каратузскому филиалу ГП КК «Краевое АТП»,  руководствуясь ст. 28 Устава МО «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 к постановлению администрации Каратузского района от 25.12.2017  № 1395-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на 2018 год» изменить и изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение №2 к постановлению администрации Каратузского района от 25.12.2017  № 1395-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на 2018 год» изменить и изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»» и применяется к правоотношениям возникшим с 01.05.2018.
И.о. главы района                                                                               Е.И. Тетюхин

	Приложение №1 к постановлению

администрации Каратузского района

от 28.05.2018 № 493-п

Норматив
субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на

маршрутах с небольшой интенсивностью пассажирских потоков                 МО "Каратузский район" на 2018 год.

	Наименование маршрута
	Норматив Субсидирования      (руб./км. пробега)                   с 1.01.2018 по 31.04.2018
	Норматив Субсидирования      (руб./км. пробега)               с 01.05.2018 по 31.12.2018

	магазин Вавилон – Терапевтическое отделение
	9,800
	13,650

	Каратузское-Верхний Кужебар
	25,500
	28,000

	Каратузское-Ширыштык
	18,900
	21,000

	Каратузское-Верхние Курята
	14,000
	14,000

	Каратузское – Верхний Суэтук
	34,440
	37,000

	Каратузское-Лебедевка-Ключи
	38,291
	36,951

	Каратузское-Старомолино
	34,970
	37,000

	Каратузское-Старая Копь
	31,909
	33,975

	Каратузское - Средний Кужебар
	43,790
	46,000

	Каратузское-Нижняя Буланка
	32,800
	35,000

	Таяты - Каратузское
	12,900
	13,000

	Каратузское - Уджей
	41,040
	42,000

	Каратузское -Таскино Сагайское - Каратузское
	46,340
	47,000

Приложение №2 к постановлению

администрации Каратузского  района от 28.05.2018  №493-п
Программа пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО "Каратузский район" на 2018 год.
[image: image2.emf]Маршрут

Протяженно

сть (км)

Дни работы

Кол-во рейсов

01.01.2018 -

30.04.2018

Кол-во рейсов

01.05.2018 -

31.12.2018

Кол-во рейсов

год.

Пробег (км)

01.01.2018 -

30.04.2018

Пробег (км)

01.05.2018 -

31.12.2018

Пробег (км)

год.

Норматив

субсидирования

(руб./км пробега)

01.01.2018 -

30.04.2018

Норматив

субсидирования

(руб./км пробега)

01.05.2018 -

31.12.2018

Субсидия (руб)

01.01.2018 -

30.04.2018

Субсидия (руб)

01.05.2018 -

31.12.2018

Субсидия (руб)

год

Регулярность

движения

Вавилон - Терапия 16 246 1134 2565 3699 18144,00 41040,00 59184,00 9,800 13,650 177811,20 560196,00 738007,20 1,2,3,4,5

Каратузское-Верхний

Кужебар

49,9 196 240 544 784 11976,00 27145,60 39121,60 25,500 28,000 305388,00 760076,80 1065464,80 1,2,3,5

Каратузское-Ширыштык 46,95 244 292 684 976 13709,40 32113,80 45823,20 18,900 21,000 259107,66 674389,80 933497,46 1,2,3,4,5

Каратузское-Верхние

Курята

62,5 242 288 370 658 18000,00 23125,00 41125,00 14,000 14,000 252000,00 323750,00 575750,00 1,2,3,4,5

Каратузское – Верхний

Суэтук

47,1 149 184 412 596 8666,40 19405,20 28071,60 34,440 37,000 298470,82 717992,40 1016463,22 1,3,5

Каратузское-Лебедевка-

Ключи

14,1 97 124 264 388 1748,40 3722,40 5470,80 38,291 36,951 66947,98 137546,40 204494,39 2,4

Каратузское-

Старомолино

28 96 112 272 384 3136,00 7616,00 10752,00 34,970 37,000 109665,92 281792,00 391457,92 2,4

Каратузское-Старая Копь 12,3 146 176 408 584 2164,80 5018,40 7183,20 31,909 33,975 69076,60 170500,14 239576,74 1,3,5

Каратузское - Средний

Кужебар

25,5 95 108 272 380 2754,00 6936,00 9690,00 43,790 46,000 120597,66 319056,00 439653,66 2,5

Каратузское-Нижняя

Буланка

54 47 56 132 188 3024,00 7128,00 10152,00 32,800 35,000 99187,20 249480,00 348667,20 3

Таяты - Каратузское 72,4 150 94 206 300 6805,60 14914,40 21720,00 12,900 13,000 87792,24 193887,20 281679,44 1,3,5

Каратузское - Уджей 21,6 146 88 204 292 1900,80 4406,40 6307,20 41,040 42,000 78008,83 185068,80 263077,63 1,3,5

Каратузское - Сагайское-

Таскино

26,3 243 146 340 486 3839,80 8942,00 12781,80 46,340 47,000 177936,33 420274,00 598210,33 1,2,3,4,5

Итого 476,65 2097,00 3042,00 6673,00 9715,00 95869,20 201513,20 297382,40 2101990,45 4994009,54 7095999,99